



بسم الله الرحمن الرحيم

و علی سیدنا محمد و آله الطاهرين اللهم ارنا الطلعة الرشيدة و الغرة الحميدة و هب لنا رأفته و
رحمته و دعاه و خيره

عرض سلام و ادب و ارادت و احترام و آرزوی قبولی طاعات و عبادات همه شما عزیزان ما را هم
از دعای خیرتون فراموش نکنید.

دستوراتی که در قرآن کریم آمده برای سالم زیستن در دنیا و به تبع دنیا آخرته اصلا این که می
گن فقط دین برای آباد کردن آخرته حرفی است به غایت غلطه «ربنا آتنا فی الدنيا حسنه و فی الآخرة
حسنة و قنا عذاب النار» دستوراتی که در قرآن و ذیل قرآن و روایات معصومین علیهم السلام آمده
چگونه زیستن صحیح را به ما آموزش می ده از جمله مواردی که در قرآن کریم بیان شده روایات
تبیین و توضیح دادند بحث ایجاد ارتباط دوستی محبت در بین افراد به عبارات مختلف در متون
ما بیان شده محبت آمده دوستی آمده رفیق آمده بحث نصیح و خیرخواهی بین دو نفر که کاشف از
دوستی است آمده با عبارات مختلف همه این ها دلالت بر این امر داره که این امر در شریعت ما
مهم و باید ما به عنوان یک انسان به این امر توجه خاص کنیم سوره مبارکه نسا آیه شصت و نه
وَمَنْ يُطِعِ اللَّهَ وَالرَّسُولَ فَأُولَئِكَ مَعَ الَّذِينَ أَنْعَمَ اللَّهُ عَلَيْهِمْ مِنَ النَّبِيِّينَ وَالصِّدِّيقِينَ وَالشُّهَدَاءِ
وَالصَّالِحِينَ وَحَسُنَ أُولَئِكَ رَفِيقًا خدای متعال رفیق با ویژگی های خاص رو برای ما بیان می کنه
اگر رفاقتمون با این افراد با ویژگی هایی که در اون ها بود که عرض می کنم این ویژگی ها چه
اموری باید باشه و حسن اولئک رفیقا با توجه به نکاتی که در جلسات قبل محضرتون عرض کردیم
از رهگذر ارتباط با این افراد و رفیق قرار دادن این افراد با ویژگی های خاص انسان می تواند به

درجات بالای سلوکی در حیات مادی و در حیات معنوی نائل بشه ی آیه دیگه از قرآن هم محضرتون عرض بکنم این هم قابل توجه است سوره مبارکه مریم آیه نود و شش . ان الذین آمنوا رفاقتمون باید بر این مدار باشه و الا تردید نکنید این رفاقت ها تبدیل می شود به بغض به کینه عداوت اگر معیار صحیح نباشه از اون مدار دوستی حقیقی خارج می شه «ان الذین آمنوا ایمان و عملوا الصالحات سیجعل لهم الرحمن ودا» خدا در دل اون ها ایجاد محبت می کند خاطر مبارکتون باشه در جلسات اول عرض کردم اگر افراد بیان هر چیزی که در این دنیا هست و هزینه بکنند برای ایجاد محبت نمی تونن اونی که ایجاد محبت می کنه خداست پس بیایید دوستی هامون خدایی باشه و با معیارهای صحیح و درست. معیارهای صحیح و درست و کی به ما می ده اولاً در قرآن نمونه ای را عرض کردم مفسرین این قرآن انسان های کامل یعنی حضرات معصومین علیهم السلام هستند . باید این امور انسان باید بیاد از این افراد بگیره نه کسانی که در زندگی شون مبتلا به صدها چالش هستن. باید زندگی تون رو از کسی بگیرید برنامه یا اسوه و الگو که یک لکه ظلمانی در حیات اون ها دیده نشه و بگردید در این کره خاکی. خدا خالق العقل پیغمبر خدا رئیس العقلاء عالم و انسان های کامل که تعبیر پیغمبر خدا صراط مستقیم هستند کین؟ خود نبی مکرم اسلام فرمودند سوره حمد که می فرمودن **اهدنا الصراط المستقیم** در خطبه شریف غدیر معاشر الناس صراط مستقیم منم و بعد از من این علی بن ابی طالب و بعد از این علی اولاد من امام هستن که از صلب علی بن ابی طالب هستن. اگه من جای شما بودم حتما صلوات می فرستادم تو خونه هاتون حتما صلوات بفرستید که این باعث افتخاره که صراط مستقیم علی بن ابی طالب



اگر از محمد و آل او مدیم گرفتیم این دستورات رو به کمال می رسیم فی الدنيا و الآخره نمونه هایی رو محضرتون عرض می کنم به اندازه ای که وقت مقتضی باشه

مورد اول که این ها باعث میشه رفاقت هامون، رفاقت های صحیحی باشد مورد اول حسن نیت است. این ارتباط و رفاقت نیت نیت خدایی است بر این اساس که خدا گفته در دنیا رفیق خوب انتخاب کن بر این اساس هر رفاقت و دوستی که معیار او خدایی نباشد بی تردید منجر به بغض می شود یه جمله معترضه این جا عرض کنم چرا به ما گفتن در انتخاب همسر به عنوان دوستی که در این طریق می خواد تو رو همراهی کنه دقت کن و اجتناب کنید از کسانی که شائیت و اهلیت لازم رو ندارن اگرچه به ظاهر آراستن اما عمق ندارند چون دین ما در خطر و همچنین سعادت دنیا عیش دنیای ما در خطر. نیت خدایی باشد

دوم خوش بین بود هیچ گاه حالت سو ظن در قلب و وجودمون به وجود نیاید همیشه همیشه فعل دیگران را حمل بر صحت بکنیم بدینی در جامعه بسیار مذمومه بسیار بده حسن ظن، خوش بین باشیم تا می تونیم یک محمل پیدا بکنیم.

سومین مسئله حسن خلق. خوش اخلاقی. خدیجه کبری سلام الله علیها به پیغمبر خدا عرض کردم که رسول الله می دونی چرا من تو رو انتخاب کردم چند جهت بیان می کنی چقدر دقت او دقت بالایی است یک: لقرابتک منی، دو و شرفک فی قومک، سه و حسن خلقک. اینا خیلی اهمیت داره و امانتک عندهم و صدق حدیثک. تو راست گو بودی تو امین بودی نزد اون ها تو خوش اخلاق بودی اخلاق خوب باعث می شه رفاقت عمق پیدا بکنه. خوش اخلاقی حسن خلق بسیار اهمیت داره در ایجاد دوستی و رفاقت و عمق پیدا کردن این دوستی و رفاقت. مورد بعد حسن

معاشرت. غم همدیگه رو بخوریم در شادی و غم به هم اظهار بکنیم ریا در هر امری مذموم اما در دو امر ولو انجام بدید خدا به اون امتیاز بده یکی عیادت از بیمار ولو ریاء و حتما خودتون رو به پرستار نشون بدید کسی که از او پرستاری می کنه نزدیکانش حتما خودتون رو به بیمار نشون بدید و همچنین در مجالس عزا دستور داریم حتما خودتونو به صاحبان عزا نشون بدید این موجب تسکین اون ها رو فراهم می کنه در غم و شادی همدیگه شریک باشیم حسن معاشرت.

مورد پنجم اخلاص در دوستی یعنی چی مرام به خرج بده انسان در دوستی معرفت به خرج بده دوستی را انتخاب کنیم که اخلاص در دوستی و با مرام باشه

یه مورد دیگه عرض بکنم محضرتون اظهار دوستی و ابراز دوستی خیلی اهمیت دارد سید بن طاووس اینایی که عرض کردم تطبیق بدید. آیا بهترین دوست و رفیق این نیست که الان دارم عرض می کنم محضرتون؟ این ویژگی ها به نحو اتم و اکمل در وجود مقدس امام زمان علیه السلام جمعه، جمع شده و اگر توجه به این مهم بکنیم به یک آرامش می رسیم از رهگذر ایجاد دوستی و محبت با حجت بن الحسن علیه سلام سید بن طاووس می گه وارد سرداب مقدس شدم دیدم صدای گریه مهدی فاطمه می آد و داره برای دوستان و محبین دعا می کند اللهم ان شیعتنا منا. خدایا شیعیان مان. از ما این ها از زیادی گل ما خلق شدن آب ولایت ما با گل این ها عجین شده به یادش باشید یا نباشید او به یادتون هست اظهار کنیم این محبتمون رو نسبت به او چرا که او اظهار می کند به ما خدایا شیعیان ما به اعتماد بر محبت ما و ولایت ما مرتکب گناه می شن به خاطر من مهدی ازشون بگذر خدای شیعیان ما رو روز قیامت عذاب نکن اکرام لنا خدایا روز قیامت شیعیان ما را در مقابل چشم دشمنانمون عذاب نکنی که خجل و شرمسار بشن وای از این جمله



خدایا اگر روز قیامت پرونده شیعیان ما از حسنه کم داره از حسنات پرونده ما بردار به حسنات پرونده شیعیانم اضافه بکن که این ها خجل و شرمسار نشن رفیق با مرام تر از حجت بن الحسن علیه سلام پیدا می کنین عرض کنیم السلام علی ربیع الانام و نظرة الایام کی می گه که با یه گل بهار نمی آید این یه گل بیاد ببین همه دنیا رو بهار می گیره یا نه.